
S M L O U V A 
o svozu a odstraňování biologicky rozložitelného odpadu 

(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 00 25 08 05 
Zástupce: Ing, Jaroslava Martanová, starostka 
dáiejen „ P ů v o d c e " 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 01 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
Statutárm' zástupce: Ing. Jan Král, jednatel 
dále jen „P r o v o z o v a t e 1" 

I . 
Preambule 

Provozovatel je provozovatelem zařízení ke sběru, výkupu nebo využívání biologicky 
rozložitelných odpadů - „Kompostárna Vimperk". K provozování uvedeného zařízení je 
oprávněn na základě souhlasu Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 11.02,2019, č.j.: 
K U J C K 20433/2019/OZZL sp.zn. OZZL 16257/2019/frtu 3, (dále také jen „Kompostárna"). 
Provozovatel je podnikatelem v oboru podnikání s odpady a prohlašuje, že je oprávněn 
podnikat i v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady podle příslušných právních 
předpisů. 

I I . 
Předmět Smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy 
od Původce odebírat biologicky rozložitelný odpad, (dále jen „Odpad" nebo „BRO"), 
produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami, které využívají systém zavedený 
Původcem pro nakládání s Odpadem, to vše za podmínek touto Smlouvou st^ovených, a 
takový Odpad od Původce přebírat do svého vlastnictví níže popsanýrn způsobem, 
odvážet jej a odstraňovat jeho předáním k biologickému zpracování v Kompostámě. 

2.2. Provozovatel je povinen zajistit zařazení přebíraného Odpadu, se kterým bude nakládáno 
dle této Smlouvy, podle druhů ve smyslu ust. § 6 zákona č. 451/2020 Sb., o odpadech 
(dáiejen „Zákon o odpadech"). 

2.3. Převzetím Odpadu dle této Smlouvy od Původce přechází na Provozovatele vlastnické 
právo k Odpadu a také povinnost naložit s m'm způsobem, který stanoví obecně závazné 

, právní předpisy. Pro účely této Smlouvy se veškerý odpad považuje za odpad, jehož 
původcem je Původce. Odpad přechází do vlastnictví Provozovatelé vyložením sběrné 
nádoby na Odpad do svozového vozidla Provozovatele nebo jím pověřené osoby. 

Stránka 1 z 4 



I I I . 
Svoz a přebírání Odpadu 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel zajistí přebírám' Odpadu formou jeho svozu 
ze sběrných nádob na celém území Města Vimperk, v nichž je shromažďován biologicky 
rozložitelný odpad, produkovaný fyzickými nepodnikajícími osobami. Původce vede: 

a) evidenci sběrných nádob pro BRO o objemu 240 1 v návaznosti na m'že popsaná 
ujednání, přičemž Seznam nádob o objemu 240 1 je obsažen v Příloze č. 1 této 
Smlouvy a bude průběžně aktualizován. 

b) evidenci sběrných nádob pro BRO o objemu 1 5001 v návaznosti na níže popsaná 
ujednání, přičemž Seznam nádob o objemu 1 500 1 je obsažen v Přfloze č. 2 této 
Smlouvy a bude průběžně aktualizován. 

3.2. Harmonogram svozu Odpadu bude průběžně stanovován písemnými pokyny Původce, 
když před vydáním písemného pokynu Původce vždy projedná s Provozovatelem takový 
harmonogram z hlediska kapacitních a organizačních možností Provozovatele. Základní 
harmonogram svozu je Přílohou č. 3 - „Harmonogram a ceny", když Původce je 
oprávněn jej výše popsaným způsobem formou písemných pokynů měnit. 

3.3. Provozovatel zajistí plněm' povinností podle ust. § §17, 18 a 19 Zákona o odpadech, 
zejména pak vedení evidence o druhu a množství převzatého Odpadu dle této Smlouvy. 
Uvedenou evidenci bude Provozovatel předávat Původci vždy měsíčně, a to ke konci 
každého kalendářního měsíce trvání této Smlouvy. V rámci evidence svozu bude 
Provozovatel evidovat odpracované hodiny při zajištění svozu Odpadu příslušnými 
svozovými vozidly a počet pracovmch hodin při zajištění svozu Odpadu. 

IV. 
Odměna za svoz a přebírání Odpadu a jeho předání k biologickému zpracování 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za zajištění svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy 
bude Provozovateli náležet odměna, která je stanovena v Příloze č. 3 - „Harmonogram 
a ceny", přičemž: 

a) Provozovateli náleží odměna dle sazby stanovené v kalkulaci, která je součástí 
Přílohy č. 3. Odměna bude účtována vždy na základě Původcem písemně 
odsouhlasené evidence svozu dle odst. 3.3. této Smlouvy. 

b) Celková výše odměny za dobu trvání této Smlouvy nesmí při kalkulovaném 
rozsahu svozu a přebírání Odpadu dle harmonogramu ve smyslu odst. 3.2. této 
Smlouvy překročit částku maximální celkové výše odměny, uvedenou v Příloze 
Č.3. 

c) Odměna je uvedena bez DPH, která bude účtována vždy se sazbou v aktuální 
výši. 

4.2. Smluvní strany se dohodly na odměně za zajištění odstranění Odpadu tak, že cena 
za předání k biologickému zpracování Odpadu je stanovena ve výši sjednané v Příloze 
č. 3 - „Harmonogram a ceny". Vždy bude stanovena a účtována odděleně odměna 
za svoz a přebírání Odpadu a odměna za předání k biologickému zpracovám' Odpadu. 

4.3. Platba odměny dle této Smlouvy bude účtována Provozovatelem Původci průběžně, a to 
formou faktury vystavené měsíčně vždy do 10. dne následujícího měsíce. Odměnu je 
Provozovatel oprávněn účtovat na základě Původcem odsouhlasené evidence převzatého 
Odpadu (včetně množství ujetých kilometrů a pracovních hodin) za daný kalendářní 
měsíc ve smyslu odst. 3.3. této Smlouvy. 

Stránka2z4 



4.4. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení Původci. 

V. 
Další povinností Provozovatele 

5.1, Provozovatel je povinen zajistit během svozu a přebírání Odpadu dle této Smlouvy úklid 
vmiste nakládky každé sběrné nádoby v případě, že v důsledku nakládky dojde 
ke znečištění místa nakládky sběrné nádoby. Úklid je nutno provést během svozu, 
nejpozději však do 18:00 hodin příslušného kalendánuho dne. V rámci této Smlouvy není 
Provozovatel povinen provádět úklid míst nakládky, kde se nacházejí sběrné nádoby, 
od odpadů a dalších nečistot, které zde způsobily nebo umístily třetí osoby. 

5.2. Pokud Provozovatel zjistí, že je některá ze sběrných nádob poškozena, upozorní na to 
emailovou zprávou bez zbytečného odkladu Původce. 

V I . 
Trvání Smlouvy 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 
od 01.03.2021 do 31.12.2021. 

6.2. Provozovatel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
a) bude Původce o více jak 30 dnů v prodlení s úhradou odměny za převzetí 

Odpadu, 
b) bude soudem rozhodnuto, že Původce je v úpadku. 

6.3. Původce bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že 
a) Provozovatel přes předchozí písemhé upozoměm' bude porušovat ujednání této 

Smlouvy nebo právmch předpisů vztahujících se k nakládání s Odpadem, 
b) Provozovatel pozbude oprávnění k nakládání s Odpadem či souhlas 

k provozování Kompostámy nebo k přebírání Odpadu, 
c) na majetek Provozovatele bude vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 
d) bude soudem rozhodnuto, že Provozovatel j e v úpadku. 

V I I . 
Smluvní pokuty 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Provozovatele se zajištěním svozu 
Odpadu dle harmonogramu stanoveného ve smyslu odst. 3.2. této Smlouvy o více jak 
2 kalendářní dny (počítáno ve vztahu ke každé dotčené sběrné nádobě samostatně), 
uhradí provozovatel Původci smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý den prodlení 
se svozem každé prodlením dotčené sběrné nádoby. Nárok na smluvní pokutu dle 
předchozí věty nevznikne, pokud k prodlení Provozovatele dojde v důsledku mimořádně 
nepříznivých klimatických podmínek. 

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Provozovatel poruší některou svou další 
podstatnou smluvní povinnost dle této Smlouvy, uhradí Provozovatel Původci smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušem' smluvní povinnosti. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Původce s úhradou smluvní odměny 
dle této Smlouvy Provozovateli bude Původce povinen uhradit Provozovateli úrok 

St ránka3z4 



z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tím nebude dotčen 
nárok Provozovatele na náhradu škody. 

Vin. 
Závěrečná ujednání 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků. 

8.2. Smluvm' strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že tato Smlouva podléhá 
informačm' povinnosti Původce i Provozovatele podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytnutí této Smlouvy třetí osobě na základě uvedeného zákona 
nebudou považovat za porušem' povinnosti chránit obchodm' tajemství. Stejná povinnost 
obou Smluvních stran se týká i poskytování informací podle uvedeného zákona týkajících 
se všech navazujících právních jednání i činností při naplňování této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany konstatují, že obsah této Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a že jejímu obsahu rozumí. 

8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účirmosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Původce. 

8.5. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Vmiperk č, 114 dne 
15.02.2021. 

8.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
a) Přfloha č. 1 - Seznam nádob o objemu 2401 
b) Příloha č. 2 - Seznam nádob o objemu 1 5001 
c) Příloha č. 3 - Harmonogram a ceny 

Původce: 

Ve Vimperku. <(. ̂ fé?^9ý/^č^:íf-.':^é^7 
Provozovatel: 

1 n^i^"] 

ěsto Vimperk 
Ing. Jaroslava Martanová 
Starostka 

Ve Vimperku... 
Městské služby Vimperk, s.r.o. <n 

Steinbrenerova 6 
385 01 V I M P E R K 

Iř0*26tn5 3P9T • • •D1ÉXZŽ60TS391-' 
Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Ing. Jan Král 
Jednatel 

> 

Stránka 4 z 4 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o svozu a odstraňování biologicky  
rozložitelného odpádu - "Seznam nadOb o óbfemu 2401" 

1 Na Stráni 529 1 
2 Zlatá Stezka 26 1 
3 Zahradní 113 1 
4 Zahradní 492 1 
5 Brántlova 330 1 
6 Náměstí 28 1 
7 Náměstí 37 1 
8 Náměstí 24 . 1 
9 Náměstí 23 

10 Náměstí 85 1 
11 Náměstí 13 1 
12 Steinbrenerova 1 1 
13 Steinbrenerova 49 1 
14 Steinbreherova 7 1 
15 Pasovská 34 1 
16 Pasovská 54 
17 Měst. Policie 1 
18 Pivovarská 102 1 
19 Pivovarská 510 1 
20 Pivovarská 40 
21 Pivovarská 65 1 
22 Pivovarská 115 1 
23 1. Máje 294 1 
24 Na Výsluní 474 1 
25 Na Výsluní 472 1 
26 Na Výsluní 471 1 
27 Na Výsluní 470 1 
28 Na Baště 306 1 
29 Zámek 616 1 
30 Purkártova 588 1 
31 Purkártova 510 1 
32 Na Stráni 618 1 
33 B. Němcové 362 1 
34 Gymnázium 
35 U TKB 199 1 
36 Nad Stadionem 357 1 
37 Nad Stadionem 572 1 
38 Johnova/ u kina 246 1 
39 Celakovského 347 1 
40 Klostemannova 387 
41 Mírová/COOP TUTY 1 
42 KRokli 1 
43 Luční 500 1 
44 Mírová 407 1 
45 Mírová 433 1 
46 Mírová 457 1 
47 SNP 467 1 
48 1. Máje/KB 1 
49 Boubínská 121 1 
50 Boubínská 191 2 

5T BoUbibská 300 1 
52 BgLUjbXKská 229 1 
m loJMínská 266 1 
54! iBlGuMns.ká 325 1 
55; Plíubjhská 13 1 
m IMbínská 242 1 
57 BlSkiertíva 143 1 
S i IRlékerova 145 1 
59 RMIseMva 343 1 
m: RlcMrova 344 2 
6T 'RuGjíeMvá 342 1 
62 iRlekerova 120 1 
6:Í Rlekirova 107 1 

~6K RJiklrdva 170 1 
66i Rlgkerová340 1 
66: Rlekerfíva 102 1 
67' iiliáádnfcká 325 1 
68' BrigálnLěká 80 1 
69J Nerudjo\;a 121 1, 
70j PMiHQmolko,u.52 1 
71 PadMoMPjkou 50 1 
72' Psd Homolkou 1 1 
73: !P§:d HmolkouJ 1 

' 74] Pod Homolkou 9 1 
7/& iPld Homolkou 11 1 

, 76; Mad Siadionem 485 1 
77 Hraničářská 38 1 
7g Hrátiĵ aUšká 68 1 
79; HMnifitíská 40 . 1 
80 Hraničářská 39 1 
81 Hlaříičářská 65 :1 
82, m Vyhlídce 26 1 
83 Na Vyhlídce 25 • 1 
84 Na Výhlídce 32 1 
8§ :Na Nî hlídee 35 1 
86' Íl.uneč;ná: 114 1 
87 SluneGná 118 1 
88 Větrná 132 1 
89; Pružstevní 83 1 
90 Družstevní 8 1 
91 PrDžiistevní 36/Spidrova 1 
92 ,1. Máje 3 1 
93 Hrábipe 22, Rainerová 1 
94 U Sloupů 47 1 
95 • Sloupů 60 1 
96 Nádražní 541 1 
97 1. Máje 48 1 
98 Hrabice 55, Novotná 1 
99 Nemocnice 1 

100 Purkártova 599, Eigner 1 



101 Mírová 409 1 
102 Mírová 540 - bytovka 1 
103 Mírová 406 - bytovka 1 
104 Mírová 422 1 
105 Mírová 424 1 
106 Mírová 425 1 
107 Mírová 427 1 
108 Mírová 429 1 
109 Mírová 431 1 
110 Mírová 436 1 
111 Mírová 435 1 
112 Mírová 454 1 
113 Mířóvá456 1 
114 Mírová 460 1 
115 SNP464 1 
116 SNP-461 1 
117 K Rokli 497 1 
118 Luční 498 1 
119 Pód Pekárnou 591 1 
120 Smetanova 369 1 
121 Smetanova 379 1 
122 Smetanova 382 1 
123 Smetanova 378 1 
124 Palackého 370 1-
125 Palackého 371 1 
126 Palackého 372 1 
127 Palackého 374 1 
128 Palackého 376 1 
129 Palackého 381 1 
130 Klostermannova 368 1 
131 Klostermánnová 367 1 
132 Klostermannova 385 1 
133 Klostermánnová 386 1 
134 Klostermannova 366 1 
135 Klostermánnová 358 1 
136 Celákůvského 352 1 
137 Célakovského 351 1 
138 Celákovského 350 1 
139 Célakovského 348 1 
140 Célakovského 349 1 
141 Célakovského 347 1 
142 Célakovského 346 1 
143 Célakovského 345 1 
144 K. Weise 397 1 
145 Sklářská 399 1 
146 Slunečná 125 1 
147 Spidrova 62 1 
148 Na vyhlídce 20 1 
149 Pivovarská 271 1 
160 Pivovarská 621 1 

151 1. niáje 248 1 
152 Plyovaiská 327 1 
153 Zahradní 651 1 
1;54 lojjbíňská 556 1 
1 ^ lia Vysluní 472 1 
W6 piVoviaršká 623 1 
117 řiy.GVíaršká 571 1 
151 ;Přa|ská420 1 
159 Krokijsotóa Huť 18 1 
1:61D Rárollpy Světlé 303 1 
m\ vyWttílGe 18 1 
162 Zřátá Stézka 99 1 
tm 1 
iM iDjiUžstfeyní 139 1 
1J§5 Hlbjtovní 642 1 
Í66: Na Vyjilídee 16 1 
W: Pfid Hemolkou 4 1 
lieiS: JIražStĚswní 123 1 
169 Pivcvaríská 64 1 

Zámek.ei 
m Na VyHIjdGe 86 1 
172 iářjiííádní 492 1 
173 Purkártoya 488 1 

Mírová 434 1 
tis: Íiz)<ova448 1 
176 l\.rri:áie'25i) 1 
177 irantlova 89 1 
178 Husová 282 1 
179; S.pidrovia 37 1 
m BMbínská 256 1 
m Hlad Stadionem 275 1 
182 PHíkártóva 489 1 
183 1 
114 Punkártdya 509 T 
1'85 Zižkjoya 549 1 
186" Jííhnová 258 1 
187 Náméstí 39 1 
118; Nádražní 272 1 
18SI Př;až:$ká 420 1 
190 Žižkova 414 1 
191 Sklářská - u SD 1 
i;9'2' Sjajdrova 59 1 
193 gořanjovice 29 1 
1:94 Rbžniberská 71 1 
195 Spidrova 36 1 
196: Náměstí Svobody 20 1 
197 Větrná 134 1 
198' Žižkova 415 1 
199 Nad Stadionem 355 1 
200 Náměstí 27 1 



201 Zámek 23 1 
202 Větrná 132 1 
203 Zámek - nad chovateli 1 
204 Náměstí 116 - Klemento\ 
205 Spidrova 61 1 
206 Na Vyhlídce 25 1 
207 Spidrova. 60 1 

celkem 219 





Příloha č. 2 ke Smlouvě o svozu a odstraňování biologicky 
rozložitelného odpadu - "Seznam nádob o objemu 15001" 

1 zahrádky za Jihotransem - Pravětín 1 
2 zahrádky Na Výsluní 1 
3 zahrádky nad LČR 1 
4 zahrádky proti TKB - spodní 1 
5 zahrádky nad Vašícou 1 
6 zahrádky Nad stadionem 1 
7 zahrádky Podzámčí 1 
8 zahrádky nad nemocnicí 1 





Příloha č. 3 ke smlouvě „Svoz o svozu a odstraňování biologicky rozložitelného 

odpadu" 

„Harmonogram a ceny" 

a) cena za svoz nádob na BRO - 240 I 

Počet nádob: : 219 (k 1.3.2021) 
Cena za vWoz iedné nádoby: 25,- Kč bez DPH 
Hodinová sazba svozu pro mimořádný vývoz: 1.325,- Kč/hodina bez DPH^> 

Zimní sezóna: leden - březen, prosinec (18 týdnů) 
Svoz 1x za 14 dnů - čtvrtek - sudé týdny 
Počet svozů: 9 
Předpokládaný počet vyvezenýcli nádob: 219 x 9 = 1 971 ks 
Předpokládané náklady celkem bez DPH: 1 971 x 25 = 49 275,- Kč 

Letní sezóna: duben - listopad (34 týdnů) 
Svoz týdně - čtvrtek 
Počet svozů: 34 
Předpokládaný počet vyvezených nádob: 219 x 34 = 7 446 ks 
Předpokládané náklady celkem bez DPH: 7 446 x 25 = 186 150,- Kč 

Předpokládaná cena celkem za rok bez DPH: 235 425,- Kč 
Předpokládaná cena celkem za rok včetně DPH (15%): 270 738,75,- Kč 

b) cena za svoz nádob na BRO - 1 600 i (zahrádkářské kolonie) 
sezóna: duben - listopad (35 týdnů) 
cena za vývoz 1 kontejneru: 300,- Kč bez DPH 
počet nádob: 8 
předpokládaný počet vývozů: 400 (dle roku 2020) 
cena svozu: 300 x 400 = 120.000,- Kč + 15% DPH = 138.000,- Kč s DPH 

Předpokládaný celkový náklad na svoz BRO za rok po dobu trvání Smlouvy: 408 738.75.- Kč  
včetně DPH 

o) cena za předání BRO k biologickému zpracování: 

580,- Kč bez DPH^' za předanou tunu. 
Množství bude fakturováno dle skutečnosti. 

'̂K ceně bude vždy připočtena DPH v platné sazbě. 




